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 توهم توطئه را تمام کنید!
لیگ برتر فوتبال ایران، در این فصل با وجود استفاده از VAR همچنان 
جنجالی و پرحرف و حدیث دنبال می‌شود. حرف و حدیث‌ها از آنجا 
سرچشمه می‌گیرد که تیم‌های بازنده یا متضررشده از داوری، همچنان 
ماشین تولید »توهم توطئه« را همراه خود دارند و بعد از هر بازی آن را 
به کار می‌اندازند. اگر در فصول گذشته تهمت زدن‌ها به سمت اشتباه 
داور و کمک‌های او بود حالا داوران اتاق VAR هم به لیست متهمان 
اضافه شده‌اند و بعد از آنها هم کمیته داوران و فدراسیون و وزیر متهم 
می‌شوند. ظاهراً قرار نیست این چرخه تولید توهم از بین برود. وجود 
VAR در هیچ‌کدام از لیگ‌های دنیا باعث از بین رفتن اشتباهات 
داوری نشده و نخواهد شد، اما قرار است این اشتباهات کاهش یابد 
که این اتفاق افتاده است. کمک داور ویدیویی برای تزریق آرامش به 
هواداران، بازیکنان و مربیان در هنگام بروز لحظات جنجالی و مبهم 
به کار گرفته شده و تا امروز هم به خوبی به هدف خود رسیده است. 
در فوتبال ایران هم دست کم تا این لحظه در جریان بازی‌ها آرامشی 
نسبی در مورد تصمیماتی که با VAR گرفته می‌شود وجود داشته و 
اعضای تیم‌ها و هواداران آنها در جریان بازی به تصمیم داوران اعتماد 
کرده‌اند. مشکل از جایی شروع می‌شود که هنوز فوتبال ما نپذیرفته 
که حتی بازبینی بعضی صحنه‌ها نیز ممکن است به اتخاذ تصمیم 
درست از سوی داوران منجر نشود. آنها تصمیم نادرست از سوی VAR و 
تیم داوری را در حد یک فاجعه بزرگنمایی می‌کنند و آن را به تئوری‌های 
خطرناکی مثل جانبداری از تیم‌های خاص و حمایت‌های خاص نسبت 
می‌دهند. ادامه این روند نتیجه‌ای ندارد بجز از بین رفتن همیشگی 
اعتماد به VAR نزد تیم‌ها و هوادارانشان و جنجال‌سازی‌هایی در ابعاد 

جدید برای توجیه ناکامی‌ها و شکست‌ها.

تیتر یکسرمقاله

خبر

برزیل – ایران در فینال

برد نزدیک تیم ملی فوتسال مقابل افغانستان
در آخرین مسابقه مرحله گروهی تورنمنت چهارجانبه برزیل، مردان 
شمسایی در نیمه نخست عملکرد جذابی در فاز هجومی ارائه دادند 
و در بخش دفاعی، کم‌نقص عمل کردند. سالنی‌بازهای کشورمان برای 
به ثمر رساندن گل اول، فقط به سه دقیقه نیاز داشتند و پاس خلاقانه 
مسلم اولادقباد به حسین طیبی و ضربه تمام‌کننده این فوق ستاره، تیم 
ایران را با یک گل پیش انداخت. دو دقیقه بعد مسلم اولادقباد اختلاف 
را دو برابر کرد. ملی‌پوشان فوتسال در دقیقه ۱۵ و با توپ‌ربایی ابوالفضل 
افضلی و ضربه فوق‌العاده این بازیکن به گل سوم رسیدند. چند ثانیه بعد 
از گل سوم ایران، تیم افغانستان روی اشتباه فردی بازیکنان ما توسط 
اکبر کاظمی موفق به گلزنی شد تا نیمه نخست با نتیجه سه بر یک به 
پایان برسد. با آغاز نیمه دوم، شاگردان شمسایی مالکیت و نبض بازی 
را در دست گرفتند و در همان ابتدای کار با تاکتیک و چرخش تیمی 
توسط مهدی کریمی به گل چهارم دست پیدا کردند تا تقریباً برتری خود 
را تضمین کنند. در ادامه این جدال، سالنی‌بازهای ایران سعی کردند با 
کار تیمی و تکنیک فردی دروازه افغانستان را تهدید کنند و چندین بار 
نیز صاحب موقعیت شدند که واکنش‌های صفری مانع از گل‌های بیشتر 
شد. در ادامه اکبر کاظمی و حسین محمدی دو گل دیگر برای افغانستان 
زدند و بازی با نتیجه 4 بر 3 به سود ایران تمام شد. با این نتیجه، تیم ملی 
فوتسال ایران راهی فینال شد تا حریف برزیل در دیدار پایانی باشد و تیم 

ملی افغانستان در دوئل رده‌بندی به مصاف گرینلند می‌رود.

نظری جویباری: النصر نیمه دوم افت کرد

بچه‌های ما برای پاداش بازی نمی‌کنند
علی نظری جویباری در حاشیه تمرین دیروز استقلال ضمن تأکید بر شرایط خوب 
این تیم گفت: بالاخره شرایط النصر با حضور رونالدو فرق می‌کند. اگر شما بازی 
دور رفت را ببینید بچه‌های ما در 20دقیقه اول در خودشان بودند و بعد آزاد شدند. به 
نظرم آن ترسی که می‌گفتند، ریخته است. امیدوارم همینجا پیروز شده و به مرحله 

بعدی برویم. من مطمئنم بچه‌های ما توان این کار را دارند.
مدیرعامل استقلال درباره حریف آبی‌ها گفت: من نیمه دوم بازی النصر - الشباب 
را دیدم که به نظرم النصر نسبت به الشباب افُت شدیدی داشت. به اعتقاد من 
هرچه زمان بگذرد، بچه‌های ما می‌توانند بهتر بازی کنند. امیدواریم بتوانیم النصر 

را شکست بدهیم و بچه‌های ما توان این کار را دارند.
وی در پاسخ به این سؤال که غیر از پاداشی که کنفدراسیون فوتبال آسیا برای صعود 
از مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ نخبگان در نظر گرفته است، شما و اعضای هیأت 
مدیره باشگاه استقلال هم پاداشی در نظر گرفته‌اید، گفت: »هرچند بچه‌های ما 
برای پاداش بازی نمی‌کنند، اما در صورت پیروزی پاداش خوبی به آنها خواهیم 
داد و امیدوارم بتوانیم از این مرحله عبور کنیم. باید قدر زحمات این بازیکنان را 
بدانیم و پاداش ویژه‌ای برای برد این مسابقه داریم. ان‌شاءالله که بتوانیم زحمات 

بازیکنان را جبران کنیم.«

دوشنبه و سه‌شنبه هفته جاری سرنوشت 
لیگ  رقابت‌های  در  ایران  نمایندگان 
نخبگان آسیا و ACL2 روشن می‌شود، 
کسب دو تساوی در تهران و تبریز در 
جریان بازی‌های رفت این دو تیم در 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان 
  ACL2 آسیا و مرحله یک چهارم نهایی
سرنوشت آنها را به بازی برگشت دو تیم 
در عربستان پیوند داده و اگر آنها بتوانند 
از سد حریفان سعودی خود عبور کنند 
جواز حضور در مرحله بعدی رقابت‌ها را به 
دست می‌آورند که این اتفاق برنامه‌ریزی 
مسابقات لیگ برتر را نیز تحت‌الشعاع 
خود قرار می‌دهد.البته در صورت صعود 
استقلال به مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ نخبگان سازمان لیگ فعلاً با چالش 
عجیبی روبه‌رو نخواهد شد چون مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ نخبگان آسیا در 
اردیبهشت 1404 در کشور عربستان به 
صورت متمرکز برگزار خواهد شد و به 
همین علت فعاً دغدغه‌ای از این بابت 
مسئولان سازمان لیگ را آزار نمی‌دهد، 
اما صعود تراکتور به مرحله نیمه نهایی 
رقابت‌های ACL2 چالش را برای سازمان 
لیگ دو چندان خواهد کرد چون در این 
حالت تراکتورسازی باید 19 و 26 فروردین 
ماه در مرحله نیمه نهایی مسابقات حضور 
پیدا کند که این برنامه‌ریزی کار را برای 
برنامه‌ریزی مسابقات لیگ برتر دشوارتر 
از همیشه خواهد کرد.از آنجا که طبق 
برنامه اعلام شده از سوی سازمان لیگ، 
استقلال و تراکتور در هفته بیست و پنجم 
رقابت‌های لیگ برتر باید روز 14 فروردین 

ماه با هم بازی کنند، چنانچه تراکتور به 
مرحله بعد صعود کند، بازی دو تیم در 
چهارچوب هفته بیست و پنجم به واسطه 
فشردگی بازی‌های تراکتور در ACL2 در 
همان تاریخ اعلام شده برگزار خواهد 
شد چون برابر پیش‌بینی‌های احتمالی 
ممکن است حریف شاگردان اسکوچیچ 
از شرق آسیا باشد و به همین دلیل این 
تیم باید سفر نسبتاً طولانی‌تری برای بازی 
برابر حریف آسیایی خود داشته باشد. از 
این رو بازی آنها برابر استقلال تهران در 
ورزشگاه یادگار امام تبریز روز 14 فروردین 
ماه انجام خواهد شد.اما اگر تراکتورسازی 
در بازی برگشت خود در مرحله یک 
چهارم نهایی روز سه‌شنبه مقابل التعاون 
نتیجه مطلوبی به دست نیاورد و از گردونه 
بازی‌ها خارج شود، تاریخ بازی تراکتور – 
دوئل  و  کرد  خواهد  تغییر  استقلال 
اسکوچیچ - بوژوویچ  با 24 ساعت تأخیر 
نسبت به برنامه اعلام شده در ورزشگاه 
یادگار امام با هم ملاقات خواهند کرد اما 
اگر تراکتور جواز حضور در نیمه نهایی را 
به دست آورد، شاگردان اسکوچیچ روز 14 
فروردین با هم بازی خواهند کرد.حالا 
سؤال مهم دیگری برای هواداران این دو 
تیم به وجود می‌آید که سرنوشت بازی 
معوقه آنها از هفته بیست و دوم لیگ برتر 
چه خواهد شد؟ مدیران سازمان لیگ در 
انتظار نتایج روز دوشنبه و سه‌شنبه این 
دو تیم در رقابت‌های آسیایی هستند، 
بر اساس پیگیری‌های خبرنگار ایران 
ورزشی، مسئولان سازمان لیگ بلافاصله 
پس از تعیین نتایج این دو بازی، تکلیف دو 
بازی معوقه از هفته بیست و دوم را روشن 
خواهند کرد، همچنین برنامه برگزاری دو 
هفته بیست و ششم و بیست و هفتم لیگ 
برتر نیز اعلام خواهد شد تا مربیان لیگ 
برتری برنامه‌ریزی خود را برای دیدارهای 

آتی به دقت انجام دهند.

خ حسابی فر

روزنامه‌نگار

سینا حسینی

روزنامه‌نگار

دروازه‌بان استقلال در آسیا اوج گرفت 

 حذف شمشیربازی ایران از جام‌جهانی ایتالیا

 امیدواری به جلسه مهم تعیین لیست
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